Finanzamt 7.238,4 7.238,4 0,0 0,0 5.320,1

Erhaltene Miet- und leasingvorauszahlungen 2.497,1 2.497,1 0,0 0,0 733,2

summe sonstige nichtfinanzielle Verbindlichkeiten 9.735,5 9.735,5 0,0 0,0 6.053,3

summe 328.433,2 203.886,4 23.866,6 100.680,2 260.631,9

68   BUWOG 1. HalBjaHr 2014/15

Gegenüber der IMMOFINaNZ Group bestehen zum 31. Oktober 2014 Verbindlichkeiten aus lieferungen und
leistungen mit einer restlaufzeit unter einem jahr in Höhe von TEUr 1.390,3 (30. april 2014: TEUr 19,5) und
sonstige übrige finanzielle Verbindlichkeiten mit einer restlaufzeit unter einem jahr in Höhe von TEUr 0,0
(30. april 2014: TEUr 3.330,4).

Im rahmen üblicher risikomanagementprozesse hat die BUWOG Group mit der Prüfung etwaiger nachlau-
fender Belastungen aus den akquisitions- und Umgründungsmaßnahmen zur Konzernbildung begonnen.

6.7 AngAben zu FinAnzinstruMenten

6.7.1 Aufteilung der Finanzinstrumente auf die kategorien des iAs 39

in TEUr
Fa@FV/P&l

aFS Fair Value
Option

l&r Non-FI

aKTIVa

Fair Value
erfolgs-
 neutral

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fortgeführte
anschaffungs-

kosten
nicht unter

IFrS 7 fallend
Buchwert am

31. Oktober 2014
Fair Value am

31. Oktober 2014

Forderungen aus lieferungen und
leistungen und sonstige Forderungen 0,0 0,0 106.328,0 1.030,9 107.358,9 107.358,9

Forderungen aus lieferungen und
leistungen 0,0 0,0 10.432,5 0,0 10.432,5 10.432,5

Sonstige Forderungen 0,0 0,0 95.895,5 1.030,9 96.926,4 96.926,4

sonstige finanzielle Vermögenswerte 1,5 7.632,2 10.018,3 0,0 17.652,0 21.368,1

Wertpapiere 1,5 0,0 0,0 0,0 1,5 1,5

ausleihungen 0,0 7.632,2 10.018,3 0,0 17.650,5 21.366,6

liquide Mittel 0,0 0,0 88.012,8 0,0 88.012,8 88.012,8

suMMe AktiVA 1,5 7.632,2 204.359,1 1.030,9 213.023,7 216.739,8

Fl@FV/P&l

Fair Value
Option HFT FlaC Non-FI

PaSSIVa

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fortgeführte
anschaffungs-

kosten

nicht unter

IFrS 7 fallend
Buchwert am

31. Oktober 2014
Fair Value am

31. Oktober 2014

Verbindlichkeiten aus
wandelschuld verschreibungen 0,0 0,0 249.083,2 0,0 249.083,2 253.226,9

Finanzverbindlichkeiten 735.964,6 0,0 1.012.750,1 0,0 1.748.714,7 1.764.809,7

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 111.829,9 0,0 985.199,4 0,0 1.097.029,3 1.112.218,5

Übrige Finanzverbindlichkeiten 624.134,7 0,0 27.550,7 0,0 651.685,4 652.591,2

Verbindlichkeiten aus lieferungen und
leistungen und sonstige Verbindlichkeiten 0,0 45.312,0 273.385,7 9.735,5 328.433,2 328.433,2

Verbindlichkeiten aus lieferungen
und leistungen 0,0 0,0 24.220,6 0,0 24.220,6 24.220,6

Derivate 0,0 45.312,0 0,0 0,0 45.312,0 45.312,0

Übrige sonstige Verbindlichkeiten 0,0 0,0 249.165,1 9.735,5 258.900,6 258.900,6

suMMe pAssiVA 735.964,6 45.312,0 1.535.219,0 9.735,5 2.326.231,1 2.346.469,8

AFs: available for sale/zur Veräußerung verfügbar
FA@FV/p&l: financial assets at fair value through profit or loss/erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte

Fl@FV/p&l: financial liabilities at fair value through profit or loss/erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten
hFt: held for trading/zu Handelszwecken gehalten

l&r: loans and receivables/Kredite und Forderungen
htM: held to maturity/bis zur Endfälligkeit gehalten

FlAc: financial liabilities measured at amortised cost/zu fortgeführten anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten
nonFi: non-financial assets/liabilities/nicht finanzielle Vermögenswerte/Verbindlichkeiten

BUWOG 1. HalBjaHr 2014/15   69

Konzern-zwischenabschluss

Aufteilung der Finanzinstrumente auf die kategorien des iAs 39 Vorjahr

in TEUr

Fa@FV/P&l

aFS Fair Value
Option

l&r Non-FI

aKTIVa

Fair Value
erfolgs-
neutral

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fortgeführte
anschaffungs-

kosten
nicht unter

IFrS 7 fallend
Buchwert am

30. april 2014
Fair Value am
30. april 2014

Forderungen aus lieferungen und
leistungen und sonstige Forderungen 0,0 0,0 378.189,0 1.963,2 380.152,2 380.152,2

Forderungen aus lieferungen
und leistungen 0,0 0,0 7.921,0 0,0 7.921,0 7.921,0

Sonstige Forderungen 0,0 0,0 370.268,0 1.963,2 372.231,2 372.231,2

sonstige finanzielle Vermögenswerte 46,7 8.332,8 8.698,5 0,0 17.078,0 23.171,2

Wertpapiere 46,7 0,0 0,0 0,0 46,7 46,7

ausleihungen 0,0 8.332,8 8.698,5 0,0 17.031,3 23.124,5

liquide Mittel 0,0 0,0 132.947,4 0,0 132.947,4 132.947,4

suMMe AktiVA 46,7 8.332,8 519.834,9 1.963,2 530.177,6 536.270,8

Fl@FV/P&l

Fair Value
Option HFT FlaC Non-FI

PaSSIVa

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fortgeführte
anschaffungs-

kosten

nicht unter

IFrS 7 fallend
Buchwert am

30. april 2014
Fair Value am
30. april 2014

Verbindlichkeiten aus
wandelschuldverschreibungen 0,0 0,0 247.949,0 0,0 247.949,0 247.974,5

Finanzverbindlichkeiten 524.411,2 0,0 611.619,6 0,0 1.136.030,8 1.140.929,5

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 106.603,3 0,0 584.347,2 0,0 690.950,5 696.828,8

Übrige Finanzverbindlichkeiten 417.807,9 0,0 27.272,4 0,0 445.080,3 444.100,7

Verbindlichkeiten aus lieferungen und
leistungen und sonstige Verbindlichkeiten 0,0 27.867,6 226.711,0 6.053,3 260.631,9 260.631,9

Verbindlichkeiten aus lieferungen
und leistungen 0,0 0,0 27.716,1 0,0 27.716,1 27.716,1

Derivate 0,0 27.867,6 0,0 0,0 27.867,6 27.867,6

Übrige sonstige Verbindlichkeiten 0,0 0,0 198.994,9 6.053,3 205.048,2 205.048,2

suMMe pAssiVA 524.411,2 27.867,6 1.086.279,6 6.053,3 1.644.611,7 1.649.535,9

AFs: available for sale/zur Veräußerung verfügbar
FA@FV/p&l: financial assets at fair value through profit or loss/erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte

Fl@FV/p&l: financial liabilities at fair value through profit or loss/erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten
hFt: held for trading/zu Handelszwecken gehalten

l&r: loans and receivables/Kredite und Forderungen
htM: held to maturity/bis zur Endfälligkeit gehalten

FlAc: financial liabilities measured at amortised cost/zu fortgeführten anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten
nonFi: non-financial assets/liabilities/nicht finanzielle Vermögenswerte/Verbindlichkeiten

Die beizulegenden Zeitwerte (Fair Values) werden auf Grundlage anerkannter Bewertungsmethoden ermit-
telt. Wir verweisen auf die im Konzernabschluss zum 30. april 2014 enthaltenen angaben.

70   BUWOG 1. HalBjaHr 2014/15

6.7.2 hierarchie der beizulegenden zeitwerte von Finanzinstrumenten

in TEUr

31. oktober 2014 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Gesamt

zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte

Wertpapiere 0,0 0,0 1,5 1,5

erfolgswirksam zum beizulegenden zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte

Fair Value Option

   ausleihungen 0,0 0,0 7.632,2 7.632,2

erfolgswirksam zum beizulegenden zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

Fair Value Option

   Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 0,0 0,0 111.829,9 111.829,9

   Übrige Finanzverbindlichkeiten 0,0 0,0 624.134,7 624.134,7

zu handelszwecken gehaltene derivative Finanzinstrumente 0,0 0,0 45.312,0 45.312,0

hierarchie der beizulegenden zeitwerte von Finanzinstrumenten Vorjahre

in TEUr

30. April 2014 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Gesamt

zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte

Wertpapiere 0,0 0,0 46,7 46,7

erfolgswirksam zum beizulegenden zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte

Fair Value Option

   ausleihungen 0,0 0,0 8.332,8 8.332,8

erfolgswirksam zum beizulegenden zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

Fair Value Option

  Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 0,0 0,0 106.603,3 106.603,3

  Übrige Finanzverbindlichkeiten 0,0 0,0 417.807,9 417.807,9

zu handelszwecken gehaltene derivative Finanzinstrumente 0,0 0,0 27.867,6 27.867,6

Eine Überleitungsrechnung von den Eröffnungs- zu den Schlusswerten zum 31. Oktober 2014 von Finanz-
instrumenten, die nach Stufe 3 bewertet werden, stellt sich wie folgt dar:

überleitungsrechnung FinAnzinstruMente
in TEUr

Wertpapiere ausleihungen
Derivative

Finanzinstrumente
Finanz-

verbindlichkeiten

1. Mai 2014 46,7 8.332,8 27.867,6 524.411,2

Erfolgswirksame Bewertung von Finanzinstrumenten 0,0 670,3 -17.444,5 -41.378,1

Zugänge aus Unternehmenszusammenschlüssen 0,0 0,0 0,0 -176.416,4

Zu-/abgänge -45,2 -1.370,9 0,1 6.241,1

31. oktober 2014 1,5 7.632,2 45.312,0 735.964,6

Eine Änderung des Marktzinssatzes beeinflusst die Bewertung von Zinsderivaten und Finanzverbindlichkeiten,